
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
BIBLIOTECA CENTRAL 

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DAS COLEÇÕES 
SEÇÃO DE COMPRAS 

 
 
PAD. 026/2017 
 
Senhora Diretora: 
 
Solicitamos de V. Sa, autorização para efetuar a despesa constante da BIBLIOTECA 
CENTRAL. 
 
ASSUNTO: Adesão ao Pregão Eletrônico nº 25/2015- (SRP) UASG :154419 - UFT 
 
Referente à AQUISIÇÃO ABAIXO: 
 

ITEM QUANTIDADE UND DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITARIO VALOR TOTAL 
10 08 UND ESTANTE FACE SIMPLES R$ 864,17 R$ 6.913,36 

12 05 UND EXPOSITOR PARA LIVROS 
E PERIÓDICOS R$ 919,44 R$ 4.597,20 

13 04 UND MODULO DE DEVOLUÇÃO 
DUPLA FACE 

R$ 952,97 R$ 3.811,88 

19 07 UND ESCADA DOIS DEGRAUS R$ 175,55 R$ 1.228,85 

       

 

   
VALOR TOTAL R$ 16.551,29 

 

Modalidade 5 - De acordo com a Lei Nº. 10.520 de 17/07/2002, do decreto nº. 5.540 de 
31/05/2005, decreto nº. 7.892/13 e a Lei complementar nº. 123/2006 IN 05 de 21.07.1995 
aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e a Lei 8.078/90 (Código 
de Defesa do Consumidor) no que couber.  
 
 Processo nº. 23074.078159.2017-28 
 
 
Em Favor da:  WTEC MOVEIS E EQUIPAMENTOS TECNICOS LTDA  
CNPJ:  05.634.834/0001-72 
 
 
No VALOR R$ 16.551,29 (dezesseis mil quinhetos e cinquenta e um reais e 
vinte e nove centavos); 
 
 
CONTA BANCÁRIA:  
AGÊNCIA:  
BANCO:  
 
 

João Pessoa, 16/11/2017 

 
 
_____________________________ 
Clebson Leandro Beserra dos Anjos 

Mat: 1028701 
Diretor da DDC 

 

AUTORIZO O EMPENHO 
 

______/______/________ 
 

_____________________ 
Mª de Fátima dos S. Alves 

Matrícula: 332827 
Diretor (a) da BC 


